1

PORTARIA Nº 10/06, DE 09 DE JANEIRO DE 2006

 DESIGNA     E    ESTABELECE

 ATRIBUIÇÕES DE PREGOEIRO

   O Prefeito Municipal de Jaciara-MT, Senhor MAX JOEL

RUSSI, no uso de suas atribuições legais,

   CONSIDERANDO, que a Lei Federal n. 10.520, de 17 de

Julho de 2002, em seu Artigo 1º ampara a aquisição de bens e serviços comuns

através da Licitação na Modalidade de PREGÃO;

   CONSIDERANDO, Inciso IV e Parágrafo 1º do Artigo 3º da

já aludida Lei;

   CONSIDERANDO SER A MODALIDADE de Licitação PREGÃO

a que pode proporcionar uma maior economia para o Município,

RESOLVE:

-    1 – DESIGNAR o Sr. JOSÉ LUIZ ALVIM para exercer as

atribuições de PREGOEIRO desta Prefeitura para os PREGOES a ser realizarem no

período de 01 de janeiro a 31 de dezembro de 2006, para aquisição de bens e

serviços.

2 – Estabelecer que as atribuições de Pregoeiro

nomeado incluem, dentre outras, o recebimento das propostas e lances, a análise

de sua aceitabilidade e sua classificação, bem como a habilitação e a adjudicação

do objeto do certame ao licitante vencedor, nos termos do referido Diploma Legal.

3 – DESIGNAR para a respectiva equipe de apoio nos

PREGOES conforme acima se especificou, os seguintes membros FRANCISCA

MOREIRA DO NASCIMENTO, AUDYNEIA ROCHA ALMEIDA FERREIRA E ROSEMARY

DOS REIS SANTOS.

REGISTRE-SE

   PUBLIQUE-SE

   CUMPRA-SE, DANDO CIÊNCIA

2

   GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

   EM 09 DE JANEIRO DE 2006

    MAX JOEL RUSSI

     Prefeito Municipal

   Registrada e publicada de conformidade com a legislação

vigente, com afixação nos lugares de costumes estabelecidos por Lei Municipal.

Data Supra.

   LEOPOLDO RODRIGUES DE MENDONÇA

            Secretário Munic. de Fazenda Gestão e Controle